ﬁnz’&tero ([eff’fcftru.zz'one, dell” UUniversita e della &cerca

cﬁg']oartimento rer [ Istruzione
ﬂz’rezz’one <g\%enerafe per i ﬂseraonafe scolastico - Wﬁcio 17

IL DIRETTORE GENERALE

VISTI i commi 605, lett. ¢) e 619, art. 1 della Legge n. 296 del 27.12.2006
(Legge Finanziaria 2007) che dispongono di procedere alla nomina dei candidati
idonei delle procedure concorsuali di cui ai D.D.G. 17.12.2002 - D.D.G. 22.11.2004 -
D.M. 3.10.2006;

VISTO l'art. 24 quinquies del Decreto Legge 31 dicembre 2007, n. 248
convertito nella Legge 28 febbraio 2008, n. 31;

VISTA la nota del Ministero dell’'Economia e delle Finanze prot. n. 21186 del 30
luglio 2009 di nulla-osta all’'emissione del D.P.R. di autorizzazione all’assunzione di n.
647 dirigenti scolastici per I'a.s. 2009/2010;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449,
il D.P.R. per l'autorizzazione ad assumere n. 647 dirigenti scolastici, sui posti vacanti
e disponibili al 1° settembre 2009, € in corso di perfezionamento;

VISTE le comunicazioni dei Direttori Generali degli Uffici scolastici competenti
relative alla disponibilita dei posti residuati al temine delle operazioni di mobilita dei
dirigenti scolastici effettuate dagli Uffici scolastici regionali medesimi per I'a.s.
2009/2010;

RITENUTA la necessita di ripartire nelle singole regioni, senza riferimento ai
diversi settori formativi, i n. 647 posti a dirigente scolastico;

DECRETA

I n. 647 posti vacanti e disponibili per I'a.s. 2009/2010 a dirigente scolastico
vengono ripartiti, come indicato nell’allegata Tabella 1, che fa parte integrante del
presente decreto.

I Direttori Generali degli Uffici Scolastici Regionali procederanno, sulla base dei
posti indicati nella succitata Tabella 1, alle conseguenti nomine.

Del presente decreto sara data pubblicazione tramite la rete INTRANET e sul
sito INTERNET del Ministero dell'Istruzione, dell’'Universita e della Ricerca.

Roma, 31 luglio 2009

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Iucz'an ° t/fz’a(p(p etta

MG/Iv

D.D.G. RIPARTIZIONE
N. 647 POSTI A.S. 2009\2010



TABELLA 1

RIPARTIZIONE POSTI VACANTI E DISPONIBILI

A.S. 200972010

Uffici Scolastici Regionali

Numero Posti

ABRUZZO 21
BASILICATA 9
CALABRIA 0
CAMPANIA 107
EMILIA ROMAGNA 42
FRIULI V. GIULIA 13
LAZIO 40
LIGURIA 8
LOMBARDIA 103
MARCHE 13
MOLISE 3
PIEMONTE 60
PUGLIA 86
SARDEGNA 34
SICILIA 46
TOSCANA 16
UMBRIA 7
VENETO 39
TOTALE NAZIONALE 647




